
 

SENAT 

UNIWERSYTETU MUZYCZNEGO FRYDERYKA CHOPINA 

 

 
UCHWAŁA NR   32 /67 /2017 

z  dnia  28  kwie tn ia  2017  roku  

w  spraw ie  zmian  

w  Regulamin ie  nadaw ania  ty tułu  Profesora  Honorow ego   

Uniw ersytetu  Muzy cznego  Fryderyka  Chopina  

 

 

Na podstawie §12 Statutu UMFC (Uchwała Senatu nr 92/191/2015 z dn. 29.06.2015 r. 

z późn. zm.), Senat Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina uchwala, co 

następuje:  

§ 1 

Wprowadza się zmiany w Regulaminie nadawania tytułu Profesora Honorowego 

Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w następujący sposób: 

1. W § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Tytuł Profesora Honorowego można nadać 

wybitnemu emerytowanemu profesorowi naszej uczelni w uznaniu jego 

osiągnięć́ artystycznych i pedagogicznych.” 

2. W § 1 skreśla się ust. 3.   

3. W § 5 ust. 1 dodaje się słowo „zatrudnionych na”, ust. 1 otrzymuje brzmienie 

„Prawo inicjatywy w wysunięciu kandydata do tytułu Profesora Honorowego 

także Rektorowi, jak i grupie co najmniej pięciu profesorów tytularnych 

zatrudnionych na UMFC.” 

§ 2 

Regulamin, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

        

 

       prof. dr hab. Klaudiusz Baran  

          R e k t o r 



 

 

Załącznik do Uchwały nr 32/67/2017 

 

 

 

 

Regulamin nadawania tytułu Profesora Honorowego 

Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina 

§ 1  

1. Tytuł Profesora Honorowego Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina,  zwany w 

 dalszej części uchwały tytułem Profesora Honorowego UMFC,  nadaje Senat Uniwersytetu 

 Muzycznego Fryderyka Chopina w drodze uchwały.   

2. Tytuł Profesora Honorowego można nadać́ wybitnemu emerytowanemu profesorowi naszej 

uczelni w uznaniu jego osiągnięć́ artystycznych i pedagogicznych.  

3. Tytuł Profesora Honorowego UMFC może być́ nadany wyłącznie osobie,  której nie 

 został nadany tytuł doktora honoris causa UMFC.   

§ 2    

Z wnioskiem o nadanie tytułu Profesora Honorowego UMFC występuje do Senatu rada 

wydziału na wniosek dziekana.  

      § 3  

1. Wniosek, o którym mowa w § 2, poparty dokumentacją określoną̨ w ust. 2, kieruje do rady 

wydziału dziekan po zasięgnięciu opinii kierownika właściwej katedry.   

2.  Dokumentacja powinna zawierać́: uzasadnienie wystąpienia z wnioskiem ze szczególnym 

uwzględnieniem związków kandydata z UMFC, życiorys, przebieg pracy artystycznej, 

dydaktycznej, naukowej, organizacyjnej i społecznej, wykaz najważniejszych osiągnieć́, 

nagród i odznaczeń. 

§ 4     

1. Po zapoznaniu się̨ z dokumentacją i po dyskusji, rada wydziału podejmuje uchwałę̨ 

 w sprawie skierowania do Senatu wniosku o nadanie tytułu Profesora  Honorowego.   

2. Uchwały w sprawie wniosku o nadanie tytułu Profesora Honorowego podejmuje rada 

 wydziału większością̨ 2/3 głosów swego statutowego składu.   



3. Uchwała rady wydziału wraz ze zgromadzoną dokumentacją kierowana jest do 

 Senatu za pośrednictwem Rektora.   

§ 5 

1. Prawo inicjatywy w wysunięciu kandydata do tytułu Profesora Honorowego przysługuje 

także Rektorowi, jak i grupie co najmniej pięciu profesorów tytularnych zatrudnionych 

w UMFC.  

2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1, niezbędne jest zrealizowanie procedury opisanej 

w §§ 3 i 4, w radzie wydziału właściwej dla  dyscypliny reprezentowanej przez 

kandydata.  

§ 6 

Senat podejmuje uchwałę̨ w sprawie nadania tytułu Profesora Honorowego UMFC 

większością̨ 2/3 głosów swego statutowego składu.  

§ 7 

Akt nadania tytułu Profesora Honorowego UMFC ma charakter uroczysty i odbywa się 

podczas ogólnouczelnianej uroczystości akademickiej lub podczas nadzwyczajnego 

posiedzenia Senatu.  

§ 8 

Tytuł Profesora Honorowego UMFC należy do godności akademickich o charakterze 

wyłącznie honorowym i nie wywołuje innych skutków. 


